Управление физической культуры и спорта администрации

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ заседания конкурсной комиссии

г. Чебоксары                                                                              08.05.2020 г.

Повестка дня: о допуске (об отказе в допуске) спортивных федераций к участию в Конкурсе среди спортивных федераций на право получения субсидий из бюджета города Чебоксары.
Присутствовали:

Заместитель Председателя комиссии - Малов А.Е. - начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Секретарь комиссии - Арефьева О.М. - начальник отдела информационно-методического обеспечения МБУ «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» УФКиС администрации города Чебоксары;

Члены комиссии:
Мальцев В.В.  – главный специалист -эксперт по физической культуре и спорту отдела по взаимодействию с общественными объединениями и организационной работы администрации Калининского района города Чебоксары;

Морозова Е.С. – юрисконсульт МБУ «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» г.Чебоксары;

Семенова О.С. - главный специалист-эксперт управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 7. Кворум имеется.
1. Слушали: Арефьеву О.М. – о количестве заявок, поступивших на конкурс среди спортивных федераций на право получения субсидий из бюджета города Чебоксары.
До 7 мая 2020 года включительно подано 5 заявок на участие в конкурсе от спортивных федераций: ОСО «Федерация чир-спорта и черлидинга города Чебоксары», РФСОО «Федерация восточного боевого единоборства Чувашской Республики», РОФСО «Федерация акробатического рок-н-ролла Чувашской Республики», РОО «Федерация современного пятиборья Чувашской Республики», ОО «Федерация баскетбола Чувашской Республики».
Выступили: Морозова Е.С. - согласно п.2.10 Порядка проведения конкурса среди спортивных федераций на право получения субсидий из бюджета города Чебоксары, утвержденного постановлением администрации г. Чебоксары от 01.04.2020 №675,  основаниями для отказа в допуске спортивных федераций к участию в конкурсе являются:

несоответствие спортивной федерации требованиям, установленным пунктами 1,3, 1.4, 1.6 настоящего Порядка;

несоответствие представленных спортивной федерацией документов документам, указанным в  пункте 2.6 настоящего Порядка;

спортивной федерацией представлено более одного проекта;
недостоверность представленной спортивной федерацией информации;

поступление документов в Управление после срока окончания приема документов (в том числе по почте).
2. Слушали: Малова А.Е. – о соответствии заявок и представленных документов положению о конкурсе.
По итогам проведенного анализа документов на соответствие Порядку проведения конкурса среди спортивных федераций на право получения субсидий из бюджета города Чебоксары, утвержденному постановлением администрации г. Чебоксары от 01.04.2020 №675, установлено, что спортивные федерации и представленные документы соответствуют установленным требованиям.
Решили (единогласно):

1) Допустить к участию в конкурсе среди спортивных федераций на право получения субсидий из бюджета города Чебоксары, следующие спортивные федерации:
ОСО «Федерация чир-спорта и черлидинга города Чебоксары»,

РФСОО «Федерация восточного боевого единоборства Чувашской Республики»,

РОФСО «Федерация акробатического рок-н-ролла Чувашской Республики»,

РОО «Федерация современного пятиборья Чувашской Республики»,

ОО «Федерация баскетбола Чувашской Республики».
Заместитель Председателя комиссии

 Малов А.Е.
Секретарь комиссии

    Арефьева О.М.
Члены комиссии:

      Мальцев В.В.

    Морозова Е.С.

     Семенова О.С.